XL. Concessit Gregorius 13. Religiosis Societate IESV, vt nulla derogatio sub qualibet ampliissima forma priuilegij dicta Soc: concessis, si non fuerit intimata & dictis Patribus insinuata. ob hoc Priuilegium Diana p. 3. tr. 2. f. 68. secutus Fel. Cherub. in comp. Bull. to. 2. Constit. 2. Greg. 13. & M. Antonium de Amatis. dec. 17 qui etiam refert ib. sic decisum fuisse à Rota Provinciæ Marchiæ, negat Priuilegium reuocatum censi. eâ formâ non seruatâ. Idem tamen Diana p. 3. to. 10. Réf. 29. non obstante quod in confirmationem dictorum produxisset P. Amicum, mutans animum: *loct ego, inquit, pro Societate & pro*

mea Religionē ex parte hanc sententiam docue-
rim, modō tamen illam, cum omnibus à P. Ami-
tūo assertis, viris doctis maturandam relinquo;
nam stylus Curia videtur in contrarium &c.
Multis Bullis Pontificijs appareat derogari priu-
egia Societatis sufficienter, quando de ipsis ex-
pressa mentio sit, & in Bullis etiam supradictis
in fine apponitur clausula, ac si eis personaliter
suisset intimata. Hæc ille. Ob eundem Cu-
riæ stylum plurima & privilegia & alioqui-
loctissimorum virorum asserta, quin etiam
propria, quæ prius alibi existens docuerat,
recantans atque reiiciens, in quo vulgare
dictum à Gloss. relatū in c. Illa, Dist. 12.
obseruare ipso facto demonstrat.

Si fueris Romæ Romano vivito more,
Si fueris alibi, vivito sicut ibi.

Anigit idem stylus & praxis Romanæ
Curia orbem nostrum pariter afficiat, offi-
ciātue dictis Priuilegijs, idcirco videndum.
Ut verò prætermittam varias styli acceptio-
nes, qua tradit Soar. de legib. l. 7. c. 15. hoc
loco dicit practicam seu ysum Iudiciorum, Cu-
ria, Cancellaria, & similiū, qui sub consue-
tudine, tanquam species sub genere com-
prehendit, & cum ex iteratis actibus gig-
natur, valeatque inducere Ius, vt docent
omnes Iurisperiti in c. Ex litteris de Constit.
& in c. Quam graui, idè definitur ab Azo-
tie

XLI.

Stylus

Curia

gusd sic

& an ha-

beat vimb

legis.

riop. I. l. 5. q. II. Ius non scriptum ex actibus
 Iudiciorū introductum, quod tamen intellige
 cum Dec. in Rub. de Constit. n. 35. Quan-
 do stylus est habentis potestatem condendi
 legem, qualis est magistratus summæ Pote-
 statis. Salicet. in l. 2. c. Qua sit longa consuetu-
 do n. 23. Si enim Iudex proferens sententi-
 am, non sit supremus Princeps, & ita non
 habeat potestatem condendi legem, eius
 sententia etiam iterata, vel etiam à Iudi-
 cib[us] diuersis eiusdem Ordinis repetita, non
 facit Ius propter solum numerum aequum,
 vt dicit Soar. l. de legib. c. II. n. 14; Arg. I.
 Nam Imperator. ff. de legib. ibi. aut rerum per-
 petuō iudicatarum. Sicut autem lex & con-
 suetudo, alia est vniuersalis, alia parti-
 cularis, vt post Nau. in 3. P. Sum.
 Gloss. de Poenit. d. 5. n. 32. notat Barbos. in
 Ecclesiasticorū. d. II. & sententia vna, quam alia,
 maioris authoritatis, & si sit Senatūs publi-
 ci, aut Regij multo maioris quam Iudicis
 alicuius priuati, ita, & stylus, cuius authori-
 tas etiam & Ius augetur per iteratas senten-
 tias conformes, nunquam tamen habet le-
 gis authoritatem, sed solum grauis Doctoris
 vel etiam plurium Doctorum, nisi, vt di-
 citum, sit à supremo Iudice, vt docet Soar.
 cit. & Salas de legib. disp. 19. n. 109. cum Vaf.
 disp. 177. secundum quos proinde non vide-

vni
 obit,
 vel Ca
 imo in
 Regul.
 Flam.
 non es
 quid e
 auditi
 sequim
 rati b
 Cen
 in pro
 terus
 ipse e
 reli.
 (c
 certu
 is prop
 eram
 illuc
 illuc
 nullum
 ueniam
 Ballo
 11. de
 de Ma
 rimi
 Regul.
 Cen

tur, quod stylus defacto faciat Ius. neque
obstat, quod quæcunque fiunt in Camera
vel Cancellaria dicantur fieri in Cōsistorio,
imò in conspectu Papæ, ut ait Cochier. in
Regul. Cancell. Reg. 43. n. 66. V. Quo stylo. cum
Flam. & Gomes. vt enim dicit Vasquez cie.
non censeretur dare Princeps vim legis, eo ipso
quod illud videt & tolerat, permitte enim ve
sudicando & procedendo suū probabile iudicium
sequatur sed nō vult illi stylo dare legis authori
tatem &c. quam ob rem etiam P. Eligius V.
Censura. n. 4. stylum Curie, ait, qui fundatur
in probabilitate contraria sententia, non prop
zereat tollit probabilitatem alterius, & fatetur
ipse Diana in Summ. V. Absolutio ab Hæ
resi.

Quod si velis stylum illum omnino fa
cere Ius, vt contendit Cochier cit, cum ali
is, propter e. Ex litteris. de Rescript. &c.
quam graui cit, dici potest facere Ius pecu
liare tantum, non vniuersale. Vnde etiam
nullam imponit necessitatem illius obser
uantiae extra Curiam Romanam, vt cum
Baldo tradit Rebuff. 10. 3. Constitut. Regiar.
de confuet. art. 3. gl. 13. n. 57. apud Sanch.
de Matr. l. 8. disp. 21. n. 16. alijque quamplu
rimi relati à Sanctarell. tom. 1. variar.
Resol. q. 50. n. 17. & 18. afferentes stylum
Curie non esse sequendum in partibus, nisi

Sit firmatus speciali decisione Papæ & audi-
torum, imd etiam scriptus & in aperto
probatus sit necdum tamen imponere ne-
cessitatē vt in alijs tribunalibus & Curijs ser-
uetur, ex quo etiam distinctionem stylus yr-
bis & orbis obtinuit, qui non paucas consue-
tudines præter vel etiam contra consuetu-
dinem, stylum & vsum vrbis, Ipſumque co-
mune ius tenet, cuius exemplum in Azorio

p. 1. l. 4. c. 18. q. 10.

habemus duplex. 1. est in

Coſtit. Pauli 2. Ambitiosa. inter communis-

de. rebus Ecclesiasticis non alien. quæ vbiq;

recepta non eſt, alicubi recepta quidem,

ſed ex aliqua parte duntaxat. Vidi ego duo

inſigniū Theologorū consilia, defenden-

tium eam in partibus nostris receptam non

eſte, adeo vt vnuſ eorum ſcriperit hæc for-

malia. Extrau. Ambitioſæ in his partibus (au-

daſter afferere auſim) nec quoad pānam intrin-

ſecam, id eſt, irritationem, nec extrinſecam, il-

eſt, censuras &c. non denique quoad obligatio-

nem consulendi SS. Pontificem, in ſuo ſaltē ri-

gore, vſu receptam &c. 2. In alia Con-

ſtit. Pontificia, quæ incipit: Periculosa. deſta-

gu Regul. in 6. vbi præcipitur, vt Sacræ Deo

famīlæ clauſuram feruent; quæ Constitu-

tio, quia non erat vſu recepta, renouata eſt

in Conc. Trid. ſiſ. 25. c. 5. & à Pio 5. in alia

Constitutione edita, cuius initium eſt: Curia

Papſt.

XLII.

Extrava-
gans Am-
bitioſa de
rebus Ec-
clieſi: non
alienan-
dis vbiq;
recepta vñ
eſt.

Papal.
& in
impose-
us & Con-
onem h[ab]i-
paucas o-
ntra con-
sp[ec]tus i-
pli[ca]tio-
olam tol-
plex. i-
nter in-
en, qui-
cepta g-
e. Vide
ita, de-
s recepu-
ipserintia
is perbi-
ad pauci-
ad extro-
quod in
in foro
In ali-
pericul-
r, ut San-
qua Ca-
ta, tenor
à Pro-
cium et
Pastoralis. & à Greg. 13. in ea, quæ incipit;
Deo sacris &c. & tamen multis in locis San-
ctimoniales clausuram non seruant, p[re]-
textentes eiusmodi Constitutiones non esse
more & vnu receptas, prout de Germania
nostra præter notoriā praxin obseruat Lay-
man tr. s. l. 4. c. 12. idem etiam referens de
alia Cōstit: prohibēte ingressū in Monaste-
ria Montaliū, eam nō vbique secundū om-
nem prohibitionis modum receptam esse,
cum adhuc in Germania sint Monasteria ta-
lia, in quibus tam viri quam mulieres in-
gredi solent domos seu habitationes pro-
prias ipsarum Monialium.

Similiter ergo nihil obesse Privilegijs vi-
detur esse Stylos Romanus, dum cetero-
qui pro suo valore tanta probabilitatis ar-
gumenta habent, saltem pro foro consciencie,
cū Stylos Curiae Romanæ potissimum
sit pro foro exteriore. Henricq. l. 12. c. 2. n. 4.
& litt. S. Et c. 3. n. 9. in quo multa repro-
bantur de stylo, quæ in foro interno tenent,
& ibi exemplificatur, & apud alios passim.
Ita Bonac. de Legib. d. 1. q. 2. p. 5. n. 18. dicit
in dispensatione exprimendum esse gradum
propinquorem, etiamsi non sit primus non
ad necessitatem, sic enim aduersaretur dis-
positioni Pij. sed ad excitanda dubia. Sic
idem Bonac. cit. n. 21. de stylo Curiae docet

Eg

elle

esse exprimendum, si quis voulit perseuerantiam in Religione, alias fore dispensationem subreptitiam, quam tamē assertunt validam plures DD. apud Dianam. p. 8. tr. 3. Ref. 13. Accedit denique, quod sicut prim*is* p*ro*p*ri*a*m* i*n*sp*ec*i*ta*nd*a* est consuetudo Patri*s*familias, quam consuetudo Regionis. l. si seru*s* plurium. §. fin. Euerard. *in loco*; ab *v*isitato. n. 16. ita consuetudini & Practic*e* Curi*e* pr*ae*ferenda est consuetudo Pap*e*, multa concedere soliti loco disiunctioribus quam finitimi*s*, quibus facilior ad S. Sedem aditus patet, ut supra iam tactum est.

Speciales Priuilegiorum Regularium reuocationis du*æ* sunt pr*æ*cipu*s*, quas virgo Piascius in pr*axi* Episc. p. 2. 6. 3. 4. 6. inde plures particularium priuilegiorum abolitiones seu restrictiones deducens, cui consentit, non sine auctario, Barbos. de potest. Episc. p. 3. alleg. 105. Vna est Leonis 10. 1. approbante Concilio. Anno 1516. 19. Dec. Altera Gregorij 13. In tanta rerum. Anno 1572. Cal. Mart. de prima probat Peyr. in Constit. 4. Iulij 2. n. 9. & 13. Eund. Leonem 10. postmodum reualidasse & in pristinum statum restituisse omnia Mendicantium Priuilegia, etiam pro fato externo, per quandam Constitutionem concessam Pr*æ*dicatoribus, cum derogatione omni*s* con-

ditione
F. M.
malle
stanti
1581.
sed cl
teran.
Confli
Pey.
quidi
Apol
viam
M.
13. P
Anno
fe
nail
roch
loc
confi
uir.
regul
super
item
dicta
& C
nein
non
fatu

tratorium. Similiter & Sextum q. innouasse
 FF. Minoribus & ex certa Scientia confir-
 masse priuilegia cum fortissimis non ob-
 stantiis in Bulla. Etsi Mendicantium. Anno
 1587. 3. Octobr. apud Rodtq. in Bullar.
 sed clarius & expressius dicto Concil. La-
 teran. derogatum est per Paulum 3. in eius
Constit. 1. & per Greg. 13. *Constit. 1.* apud
 Peyr. his verbis: Non obstantibus premissis à
 quibusuis Constitutionibus & Ordinationibus
 Apostolicis etiam Generalis Concilij Lateran.
 ultimo celebrati &c.

Maior difficultas est circa Bullam Greg.
 13. propter aliam Pij 5. Etsi Mendicantium.
 Anno 1567. 17. Cal. Iun. quā cum iste Ponti-
 fex post enumerata quadraginta grauami-
 na illata Mendicantibus ab Episcopis & Pa-
 rochis à quibusdam eos liberasset, multa
 loca Concilij Trid. declarando, postremo
 cuncta Mendicantium priuilegia confirmata-
 uit. Hanc Bullam cum alijs concernentibus
 regularium Priuilegia fuisse reuocatam per
 supradictam Constit. Gregorij 13. & redu-
 ctam esse ad terminos Priuilegiorum, antē
 dictam Bullam, Regularibus concessorum
 & Concilij Trid. Decreta, communiter te-
 neri testatur Peyr. in *Constit. Pij 5.* quo tamen
 non attento probat illam Greg. 13. neque
 sufficienter promulgatam, nec in praxi re-
 ceptam

ceptam esse. Dato autem promulgata fuerit,
per illam reuocata tantum esse, quæ Pius 5.
Regularibus concesserat contra Conc. Trid.
& ad minus reuocatas non esse Declaratio-
nes Concilij factas à Pio 5. in illa sua Con-
stit. Quas & Paulus 5. ex certa scientia ap-
probauit, & confirmauit Urbanus 8. per
Constit. 21. Dilectis filijs. 10. 4. Bullar. §. 1.
Constantem valorem Pianæ Constit. acerri-
mè propugnat Chassain. de Priuil. Reg. p. 1.
11. 1. c. 6. prop. 6. authoritate præsertim
eiusdem Greg. 13. qui per Bullam: *Ex beni-
gna: Anno 1573. 25. Maij.* Illam suam priorem
idemmet reuocauerit, confirmando ampli-
simâ confirmatione Priuilegia Minorum
cum clausula derogatoria suæ antedictæ
Constit. Verum quia clausulam apponit
expressam quatenus sint in vsu, & SS. Canonis-
bus & Decretis S. Conc. Trid. non adverseren-
tur &c. (qui confirmandi modus post Trid.
est ordinarius) non video, quid ad rem fa-
ciat, quare in hanc quæstionem tota res de-
mum dilabitur, quæ & quantum priuilegia
Regularium, per Conc. Trid. annullata
vel moderata sint, de quo cum generatim
agatur *V. Priuilegium. n. 417.* singulatim
vero singulis titulis, non est quodd hic vte-
rius addam.

§. II. Quam habeant facultatem Prælati Regulares circa Constitutiones aliaq; Rescripta Pontificia?

43. Prælati immediati in rebus dubijs possunt interpretari SS. Canones, & priuilegia.
44. Consuetudo optima legum est interpres etiam diuinarum.
45. In consuetudine introducenda non requiritur principium rationabile.
46. Consuetudo quando censeatur legitimè præscripta.
47. Dubia orta in Religione nostra maxima maturitate resoluuntur.
48. Statuta noua dubia recipiunt interpretationem à statutis antiquis, & à consuetudine antiqua in eadem materia.

Quod initio dixi, Scopum huius Isago-
ges potissimum esse, ostendere vim &
valorem Apostolicarum Constitutionum,
quæ huius Tractatus fundamenta sunt, &
principia præcipua; per ea quæ consequen-
ter deducta sunt, liquet tandem Constitu-
tiones omnes, & qualiacunque rescripta
Pontificia à D. Papa, seu immediate, seu
mediate per SS. as Emm. DD. Card. Con-

XLIII.
Prælati
immedi-
ati in re-
bus dubijs
possunt
interpre-
tari SS.
Canones,
& Priu-
ilegia,

E5

gre.

gregationes emanantia, authoritatem habere indubitam, & obseruantiam inducere per se loquendo, planè necessariam, ut tamen de facto, & in actu secundo, vt dici solet, obligent, quia quamplurimum pendet à promulgatione, acceptatione, vsu &c. cum etiam propter frequentes immutaciones, restrictiones, abolitiones &c. incertam sàpè sàpius habere obligationem, ad eòque difficultem huius esse notitiam. Ex quo sicut qui suæ salutis curam habent & sollicitudinem maiorem, frequentibus agitantur scrupulis, ita ex alia parte non defunt, qui liberiorem proprij arbitrii semitam ingedétes, minoris ducunt præscriptas à supremo animarum pastore, rectè viuendi leges ac regulas, in grande salutis præjudicium. Duplici huic malo vt mederetur pia Mater Ecclesia, prudenti immediatorum pastorum iudicio commissum est, quod in rebus dubiis (dico dubijs,) nam si res clara est, non est necessaria Prælati declaratio, sicut secundum Ius, in claris non est opus conieaturis, vnde subditus obligatur ad faciendum id, quod per regulam sibi clara præcipitur, non obstante declaratione ipsius Prælati, in hoc enim non tenetur illi obediare, nisi ipse Prælatus præcipiat aliquid dispensando iustè & iuridicè in præcepto Re-

gula

gulis aut Canonis, contra quod præcipit aliquid faciendum (prout prudenter tradit Rodriq. 10. 1. q. 11. a. 5.) possint interpretari SS. Canones & Priuilegia, & quod Fratres securè possint stare declarationibus per eosdem faciendis. De quo fusè Rodriq. totà illà quæstione cit. breuiter in ista Summula V. Capitulum. n. 64. V. Priuilegium.

n. 414.

Habent insuper dicti Prælati gratias & facultates insignes dispensandi, quas per singulos ferè titulos (generatim de Dispensatione quid sit? & quo vsque sese extendet? titulo singulari de dispensatione) cum suis declarationib. ad maiorem firmitatem & certitudinem, fide optimâ, produco. De priori, quo ut liquidius constet, prætermis- sis alijs generalibus, & remissis ad vulgares Doctorum passim obuiorum tractatus, spe- ciale, vnum & alterum, notatu dignum hoc loco referre satis habeo. Primum est circa Regulas interpretandi ss. Canones, Leges &c. Secundum, quâ maturitate Ordo noster in isto negocio procedere soleat.

Quod ergo primum attinet, cum tam Ca- nonista, quam Theologi in materia de Le- gibus, passim afferant quamplures, recte illas intelligendi ac interpretandi, Regulas, attendenda maximè venit consuetudo, quæ

XLIV.

Consuetu-
do optima
legum est
interpretare
etiam da-
minarū.

VI. 6.

vt c. Cum Dilectus. de consuet. dicitur, optima
est legum interpres; non solum humana,
verum etiam diuinæ, vt ex Nau. aduerit
Rodriq. cit. a. 7. siquidem tamen fuerit ra-
tionabilis & legitimè præscripta, c. Cum
zanto. de Consuet. Rationabilis est autem
omnis consuetudo, qua luci diuino aut na-
turali nō aduersatur, vt ex comuni Theo-
logorum sententia tradit noster P. Eligius

In consue-
tudine in-
troduc-
danō re-
quiritur
principiū
ra-
sona-
bile.

ut propterea in
introducenda consuetudine negat requiri,
vt concurrat principium rationabile, quod
quamuis sit irrationalis & actus primi con-
suetudinem introducentes iniqui, consue-
do tamen legitimè per illos actus præscrip-
ta, possit esse honesta, ac vim legis nouæ sta-
tuendæ & antiquæ abrogandæ habere. Ac
proinde to. 1. V. Lex. 2. n. 9. licet primi, at
qui consuetudinem contra legem inducunt, de-
linquent, nisi ex aliquo accidente excusentur,
successores tamen non peccare, sed bona fide po-
selegem negligere, sequendo primos, qui contra
legem fuerunt. Idem dicit Rodriq. cit. a. 8. &
quod legitima præscriptio consuetudinem
faciat rationabile; quia licet, inquit, à prin-
cipio fuerit iniusta & irrationalis, tamen su-
cessu temporis per aliam corrigitur &c. Idem
enim verò communiter attribuitur legi
scriptæ seu consuetudini, quod possit abro-
gate

gate legem scriptam, tam quo ad culpam, quām pēnam, atque ita de factō multas leges, quāz olim ad culpam & pēnam obligabant, hodiē vel ad solam culpam, vel solam pēnam, vel neutrām quoque obligant.

Portò quando conleatur consuetudo legitimè præscripta? aiunt plerique ad abrogandam legem Canonicam requiri quadraginta annorum consuetudinem, alij putant hoc negōcium relinqui debere arbitrio prudētis & docti viri, qui perspectis omnibus circumstantijs iudicet, quando consuetudo tantum viguerit, vt meritò credatur adesse rationabilem & tacitum consensum principis, seu legislatoris nolentis vlerius obligare suam legē, pro quo remitto Lectorem ad Bass. cit. Lezā V. Lex, & alios passim obvios. Quod si consuetudo non sit contra legem, sed solum declaratiua legis, v. g. quando in aliqua quæstione sunt pro vtraque parte cōcedentes Iuris rationes æqualiter, tunc consuetudo vnam approbans dicitur esse Declaratiua, valebitque non tam ratione consuetudinis, quām virtute legis sic interpretata per consuetudinem, neque exigitur, quod hęc consuetudo declaratiua sit præcripta, cum non aduersetur legi, sed illam declaret, & sufficit eam declarationem aliquo

XLVI.

Consuetudo quando censemur legi timè præscripta.

quo tempore fuisse obseruata, prout teneat
post Metin. & alios. Rodriq. ubi supra.

XLVII. Quoad alteram Notationem; si dubia
*Dubia or-
ta in Re-
ligione no-
stra ma-
xima ma-
turitate
resoluun-
tur.* qualiacunque orientur, siue circa Ius com-
mune, siue priuatum Religionis, seu quae-
uis alia statum nostrum concernentia, eo-
rum resolutio peti comuni usu solet à Generali
Capitulo, in quo ad eum finē prater Gene-
rale Definitoriu, Supremū Ordinis Senatu, plures pro diuersitate materiarum institu-
untur Patrum, rerum ordinis peritorum, Congregationes, in quibus proposita dubia,
maturā collatione primū expenduntur
decidunturque decisa potrō referuntur ad
Generalem Definitionem, quæ demū ea
vel reijcit, vel approbat confirmatque, aut
si materiæ grauitas id requirat, sensum aut
sententiam finalem ab Em. mo. Religionis
Protectorē, seu potiū per hunc à S. Con-
gregatione, vel Ipso S. Pontifice postulat.
Quæ a ied conclusa sunt, in tres distingui-
tut Classes, alia quæ maximi ponderis sunt,
& expressum S. Sedis Imperium habent,
vel regulæ statutorumq; obseruantia prin-
cipalius attingunt, post iteratas in aliquibus
Capitulis deluper factas collationes, com-
munibus ordinis Constitutionibus inserun-
tur. Alia, quæ totum quidem pariter ordi-
nem, sed minus necessariò regulam, Con-

stitutio-

Institutiones afficiunt, toti quoque ordini seruanda proponuntur, sub forma ordinacionum Generalium, quæ licet ob constantem obseruantiam in succendentibus Capitulis renouari magisque confirmari soleant, multa tamen frequenter omittuntur, ne immensum cedat ordinationum cumulus. Promulgantur ambo per Generalem seu ordinis Procuratorem Prouincialibus, per Prouinciales Prælatis localibus, per hos deinde cuiusvis Conuentus Religiosis. Alia demum, quæ decisiones vocare licet ad distinctionem Statutorum & ordinationū, quia totam communitatē non æquè vel minus necessariò concernunt, palam non publicantur, nisi ijs, quos attingunt specialius, aut alijs postulantibus. Horum omnium quædam per modum Statuti vel de novo conduntur, vel magis roborantur, aut solùm declarantur, inducuntque obligatiōnem, si à S. Pontifice procedant, necessariā, iuxta dicta superius, vel minus strictam, prout de Statutis nostræ Congregationis V. Constitutio. n. 108. dicitur.

Cæterū quanquam ea, quæ declaratiua sunt tantummodi Legis Pontificis, Iudicialem & authenticam Interpretationem (hancenim SS. Pontifices sibi reseruant. Rodriq. 10. 1. q. II. 4. 1. ac vniuersim loquendo,

do, interpretandi Ius est eius, cuius est & Ius ferendi. 25. q. 1. *in fine*) non faciant, certum tamen est per magnam habere vim authoritatis ultra communem Doctorum; tum propter concursum plurium virorum ex officio res consultantium, tum vel maxime peculiarem idcirco illis datam facultatem, de qua paulo superius mentio facta est. similiter etiam aliorum, quae ab Ordinis Superioribus aliquando vel statuta sunt vel declarata, licet inter publicas ordinationes non semper memorentur, vel etiam non quam publicentur, non ideo tamen suam prorsus amittunt vim aut authoritatem, si-
c ut enim recedendum non est a labore antiquo nisi quatenus in novo præcipitur. *L. præcipi-
mus in fin. Cod. de Appell. & Gl. in e. Cupientes.*
*S. Quod si. V. Petere. de Elect. in 6, vel à lege noua expressè corrigitur sic & in Statutis Religionum, antiquiora seruanda sunt, ni-
si quantum ex parte vel toto per posteriora corrigitur aut immutantur. Portel. in dub.*

XLVIII. *Reg. V. Lex. in fine.* Accedit quod ubi verba statuti noui sunt dubia, recipient interpretationem potius à statutis antiquis & à con-
fuetudine antiqua in eadem materia, quam ab ipso iure communi. *P. Sigism. de Elect.*
d. 112. n. 11. Dixi ubi verba sunt dubia: vbi enim non sunt ambigua, sed clara, non est locu-

locus interpretationi, ut habet Gl, in e. Cum
Electus. ibid. relata. Denique cum antedi-
cta seruanda sint vniuersim in quibuslibet
Ordinationibus tam Generalibus quam
Prouincialibus, teneri absque dubio pos-
sunt ac debent in iis, quorum valor à Supe-
riorum voluntate ac dispositione depen-
det, cuius defectu quævis gesta vel acta in-
valida & consequenter illicita sunt, ut in
casu administrationis Sacramenti Pœnitent-
iæ, cum Ordinationes Generales faculta-
tē audiendi Cofessiones limitat pro certo
loco vel tempore, quæsecūs factæ invali-
dæ sunt & illicitæ ob solam Iurisdictionis
carentiam, nullo alio præcepti vel prohibi-
tionis interuentu, cum ē contra licerent &
valerent quomodocunque nobis Superio-
rum assensus & facultas seu viua voce, seu
per Ordinationes aut Decisiones minus so-
lennes innotescant. Exemplum huius sin-
gulare, præter alia sparsim recensita, habes
V. Absolutio quoad FF. n. 21. Quod Ordinis
nostræ Scriptores constanter allegant. Anno
1613. declaratum circa facultatem nostro-
rum Confessoriorum, quamuis ab eotem-
pore nulla fiat amplius mentio in Or-
dinationibus aliis.

F

INDEX

I N D E X.

1. **F**ratres Min. specialiter S. R. Ecclesie
sunt subjecti.

§. 1.

2. **C**onstitutio quid sit. 3. **Q**uotuplex, +
Constitutio Ecclesiastica.